
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO -TRIBUTI

N. DET / 8 / 2020 DEL 20-01-2020

AREA TECNICO -TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 2 - 2020 DEL 10-01-2020

OGGETTO: ATTIVAZIONE NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER SEMAFORO 

PEDONALE IN VIA DEL COSTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

RICHIAMATA la delibera  di  Consiglio Comunale n.  43 del  18/12/2019 con la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  217  del  27/12/2019  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022;

PREMESSO che risultano in fase di esecuzione i lavori dell’opera pubblica “Nuovo passaggio  

pedonale semaforizzato lungo la S.P. 116 “Caltrano” (Via del Costo)” e che, pertanto, risulta necessario 

attivare una nuova fornitura di energia elettrica per alimentare il nuovo impianto;

TENUTO CONTO che, per l'allacciamento alla rete di distribuzione energia elettrica del nuovo 

semaforo pedonale, è stato chiesto il preventivo lavori alla Società  e-distribuzione SpA, gestore della 

rete, tramite il nostro fornitore commerciale del servizio Global Power SpA; 

VISTO il  preventivo  lavori  pervenuto  agli  atti  del  Comune  di  Zanè  al  prot.  n.  259 in  data  

09/01/2020 da parte di Global Power SpA, la quale ha trasmesso quanto conteggiato da e-distribuzione 

SpA, che prevede un corrispettivo per nuova fornitura per altri usi in bassa tensione pari a €. 290,52 +  

IVA 22% (€. 354,43 IVA 22% cps) e per il quale verrà emessa una fattura dedicata direttamente da Global  

Power SpA;

DATO ATTO che le spese attinenti alla nuova fornitura di energia elettrica in argomento risultano 

previste nel quadro economico dell'opera;

RAVVISATA la necessità di assumere il necessario impegno di spesa a favore di Global Power 

SpA;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  della  Società  stessa  tramite  acquisizione  del  DURC 

regolare;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  

la presente aggiudicazione il  codice CIG è il  seguente  ZAC2B7F23C e che tale codice dovrà essere 

riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 

che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  



Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, riguardante gli obblighi  

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. “Amministrazione Trasparente”;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la  spesa e  ciò anche ai  fini  della  

copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come 

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di assumere idoneo impegno di spesa a favore di Global Power SpA - p.i. 03443420231, secondo 

le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  per 

l’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica a favore del nuovo semaforo pedonale 

previsto  dall’opera  pubblica  “Nuovo  passaggio  pedonale  semaforizzato  lungo  la  S.P.  116 

“Caltrano” (Via del Costo)”per una spesa di €. 290,52 + IVA 22% (€. 354,43 IVA 22% cps);

2. di impegnare e imputare la somma di €. 354,43 IVA 22% cps. a favore di Global Power SpA, in 

relazione alla esigibilità della obbligazione, come di seguito:

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG

23700 €. 354,43 2020 ZAC2B7F23C

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di €. 354,43 IVA 22% cps. a favore di Global 

Power SpA mediante ordinanza di liquidazione;

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

5. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;

6. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  

visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.



Il Segretario Generale

(Graziani dott. Renato)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


